Arsemanton, Glichon, uel Pulegiū, apud Dioscor. lib. 3. cap. 34.

Arsenicum, Operment.

Arsenote, Stafisagria. Dioscor. lib. 4. ca. 158.

Arsenicum, siue Auripigmentum quid sit, uide apud Dioscor. lib. 5. cap. 112.

A R T

Artemedeion, Dictamnū. Dio. lib. 3. ca. 35.

Artemisia, nota herba, describitur ab Di- scoride lib. 3. ca. 125. Plinio li. 25. ca. 7. &c. 10.

Artemon, Medicus.

Artemone, id quod Dioscorides uocat Ar- gemonem alteram. lib. 2. cap. 197.

Arteria, receptaculū est sanguinis rarioris, & purioris, commixti cū spiritu naturali abundantiore. Estq; Arteria calidior, & siccior, magisq; sensu pr̄edita, quam uena pulsatilis. Galenus de Definit.

Arteriarum motus qui sit, & qui earum fon- tes, uide Galen. lib. 1. de motu muscularū. Arterię Carotides, quas nos uocamus Sub- eticas uenas.

ęgr̄iptioniā, uenarum incisio, de qua uide Paulum lib. 6. cap. 4.

Arterite, lingua Poenorū Coronopus.

Artredones uocantur, quae ex apībus sunt minores. Meminit Arist. qui inter crabro- nes collocat, etiā in ueterib. exēplarib. teuthedron corrupte legatur, pro Artre- ęgr̄ikos, articulorū morbo laborās. (drō. ęgr̄itis, morbus articularis. ἀπότοῦ ἀρθρῶν, id est, iungo, siue ęgr̄os, quod significat ar-

Artocopi, id est, pistores. (ticulum.

Artocopei. i. pistores, & panis coactores.

Articularis morbus, est inflammatio articu- lis accidens, magnum dolorem neruis pa- tientibus adferens.

Artrare, est artrare; & est, quando sata ina- rantur, postq; & nata sunt, & excrescent.

ęgr̄okóntrōv, pistrinum.

A S

ęgr̄iptioniā, arteriarum sectio.

ęgr̄us, condita.

A R V

Aruina, durum p̄ngue, quod est inter cu- tem & uiscus.

Arundo castratur. Plinius, reficitur ex se- se, ueterē arundinetō extirpato, quod utilius repertum, quam castrare sicut antea. In spi- ce quid sit castrare animal, & id trāsfertur ad arundinē, & plantas. Colum. li. 4. c. 32.

Aruncus, uillus ille, qui e mento propen- det capræ.

ęgr̄oúρα, ager, uel cultus locus, apud Home- rum tam frequens dictio, quā apud Athe- nas noctuæ.

A S A

Asa quid sit, uide Laserpitium.

εσαινθος ἐνέστη, Homerus balnearum genus quoddam facit, Odis. p.

Afarum. Vide Dioscor. lib. 1. ca. 9. atq; ibi- dem Coroll. Barbari. Plin. item li. 12. ca. 13.

A S B

Asbolon, & Asbole, Fuligo pictoria, apud Dioscor. lib. 5. cap. 173.

Asbestus lapis, apud Solinum cap. 12.

A S C

Ascarides, sunt tenues quidā lumbrici, qui parte maxime inferiore intestini corrogi- guntur: & plurimi apparet in iumentis male cibum coquentibus: quorum malam coctionem foctor indicat excrementorū. Galen. Aph. 26. lib. 3.

Ascis, Veratrum albū, apud Dio. li. 4. c. 151.

εσκίτις, genus Hydropis̄is utricularium, sicut enim Gr̄eci εσκόμ, id est, utrem uocat, quo liquores continentur, & qm̄ in hoc a- que plus, spūs uero minus sit. Neq; em se- cus, q̄b in utre collecta in eo aqua seruat.

Asclapon, Medicus Patr̄ensis. Huius artem uehementer commendat Cicero Epistola- rum familiarium lib. 13. Fuit Asclepiades

etate Magni Pompej Rhetoricę Magi- ster. Sed cum non satis in ea arte questuo-

sus esset, homo sagacis ingenij, ad Medicinam se cōuertit; atq; ut necesse erat, homi-

nī qui nec id egisset, nec remedia nosset, o- culis, uisuq; perclpienda, torrenti, ac medi-

tata oratione quotidie blandiēs, omnia ab- dicauit, totamq; Medicinam ad casum re-

uocando, cōiecturam fecit: quinq; res ma- xime communium auxiliorum professus:

abstinentiam cibi, alias uini; fricationē cor-

Hinc Curo omni
fashi: medico —
de quodissimū effi-
cibz j. de orato
re.

A S

poris, ambulationē, gestationesq; cum se
 metipsum sibi prēstare possēt intelligere.
 Fauentibus cunctis, cū essent uera, quae fa-
 cillima erāt, uniuersum prope humanū ge-
 nus circumegit in se, nō alio modo, quam
 si cōelo emissus uenisset. Trahebat prēter
 ea mentes artificio mirabilē, uinum pro-
 mittendo egris, dandoq; tempestiue tum
 frigidam aquā. Et quoniam cauſas mor-
 borum prior scrutari Herophilus institu-
 erat, uini rationē illustrauit Clephantus
 apud prīcos, ipse cognominari se frigidā
 dando preferens, & (ut autor est M. Var-
 ro) alia quoq; blandimenta excogitabat:
 iam suspendendo lectulos: quorum iacta-
 tu, aut morbos extenuaret, aut somnos al-
 liceret; iam balneas, auīdissima hominum
 cupidine instituendo. Et alia multa dictu-
 grata, magna autoritate, nec minore fa-
 ma, cū accurrisset ignoto funeri, relato ho-
 mine ab rogo, atq; seruato, ne quis leuibus
 momētis tātā cōuerſionē factā existimet.
 Id solū possumus indignari (ut inquit Pli-
 nius) unum hominem in leuissima gente,
 sine opībus ullis orsum, uectigalis sui caus-
 sa, repēte leges salutis humano generi de-
 disse, quas tamē postea abrogauere multi.
 Asclepiadē uero iuuere multi; cura nimis
 anxia, & rudi tum obruendi ægros ueste,
 sudoresq; omnimodo ciendī; nunc corpo-
 ra ad ignes torrendo, solesue assidue in ur-
 be umbrosa querēdo, imo uero in tota Ita-
 lia imperatrice, tum primum pensili balne-
 arum usu ad infinitum blandiente. Præ-
 terea in quib;dam morbis, medendi cru-
 ciatus detraxit. Vt in angīnis, quas cura-
 bat, in fauces organo demisso. Damnauit
 merito & uomitiones, tunc supra modum
 frequētes. Arguit & medicamentorū po-
 tus, stomacho inimicos: quod est magna
 ex parte uetitum. Phreneticos in lumine
 habendos prēcepit, non in tenebris. Tum
 demū sanguinē his mittere, perinde esse
 dixit, ac si trucidentur. Officium esse Me-
 dicī dixit, ut tuto, ut ccleriter, & ut iucun-
 de curet. Medicamenta sustulit. Alnum
 non roties, ut antiqui, sed febri tantum, &
 ubi neceſſe erat, subducebat. Cū hodie no-
 strates nihil fere magis habeant in prom-
 pti, & quod ubi perficerunt, nihil habent
 ultra quod agant. Febri ipsa prēcipue ad
 remedium ſe uti dicebat. Conuellendas

A S

etiā ægri uires putauit, luce, uigilia, ſit in
 genti, ſicut ne os quidē primis diebus elui
 ſineret. Plinius lib. 7. cap. 37. lib. 25. cap. 1.
 lib. 26. cap. 3. Galen. 2. Thera. Cornel. Cel.
 lib. 1. Scribonius in commentario ſuo.
 Asclepias, herba, ab inuentore ſic dicta A.
 ſclepio medico, que ſit, uide apud Diosco-
 ridem lib. 3. cap. 104.
 Ascyron, per ſe herba alia, ascyrum dicta,
 cognomento Androsemī. Vide lib. 3. Dio-
 scor. cap. 174.
 Ascyroides, Hyperici generis, apud Dio-
 scoridem lib. 3. cap. 173.
 Ascyrum, Hyperici generis, apud Diosco-
 ridem lib. 3. cap. 173.
 ἄσκιος χαλκός, id est, exumbratum q; uel

A S CH (flos æris)

Aschrion empiricus, medicamentorum pe-
 ritissimus, ſenex cōciuīs, & preceptor Ga-
 leni, ut ipſe inquit lib. 11. Simpl. cap. de Me-
 dicina cancerorū: ubi ſubinde meminit &
 Pelopis preceptoris.

A S E

ἄσαι, ſtomachi fastidia, apud Galenū 4. de
 ualetud. tuen.

Aselli. Lege, Onos.

Asellorum pisciū duo genera: Callaræ mi-
 nores, & Bacchi. Plin. lib. 9. cap. 17.

A S I

Asilus, inſectorum genus, quod ex rore na-
 ſcitur. Inſidet hic raphani folio primo ue-
 re, & ſpissatus ſole, in magnitudinem mi-
 lij cogitur. Inde oritur uermiculus par-
 uus. Plin. lib. 11. cap. 32.

Asinariæ molæ, grauiores ſunt quam traſa-
 tiles, & immobiles.

Asini pifces, qui per diſminutionem Aselli
 dicuntur.

Asinus. Plin. lib. 8. cap. 43.

Asia petra, ſiue Asius lapis, apud Dioscori-
 dem lib. 5. cap. 133.

Asius lapis quales uires habeat, uide apud
 Dioscoridem lib. 3. cap. 133.

A S O

ἄσωδης, ex repletione cibi fastidium.

Aſonch, ægyptiace Plantago.

A S P

Aspalathon, niſi ſandali uocati species ſit,
 haud dubie hoc tempore ignota eſt.

Aspalacus in terra Beotiorū tantum gigni-
 tur: inde translatus perire dicitur. Aelia.

ἄσπελαχος, spinarum generis apud Theo-

A S

critum Idyllo. &c. ἐπ γὰς ὁρεὶ φάνετο τε,
ιγέ σπαλαθοὶ κομοῶνται.

Asphalathō, Hieronymus Herbarius pro Berberis spina interpretatur, non recte. Nō est em̄ nostri climatis, aut orbis arbor, uel spina, sed Rhodi, & Grēcie: nec video, cur hodie ueram possimus habere Theriacam, cum tamen de rebus ipsis quę ingrediuntur, nō constet. Sic hic plane de Aspalatho: quicquid tandem somnient diuinatores, qui ex suis suspicionibus hodie docet cognoscere herbas, & in suo sensu egregie sibi sapientes uidentur.

Aspalathus, hoc nomine & Cyperon Diosco. appellat lib. 1. grēce ἀσπαλάθος. Dif- fert autem Aspalathus ab Asphaltō: quia Aspalathus odoratus frutex est, ut inquit Diosco, surculosus, multis spinis coherens, plurimum in Syria & Rhodo. Asphaltus uero Iudaicum bitumen. Plin. lib. 12. c. 24. Theophrastus lib. 9. cap. 7.

Aspanas. Lege, Spinacium.

Asparagus, ab asperitate, ut inquit Varro, nomen sortitum est. Ipsum quoq; guttur, a quibusdā Asparagus uocatur. Ab Appiano tñ Grammatico, nō Asparagus, sed Spharagus. Corruđā appellant hodie hāc herbam. Spinosi sunt ex toto Asparagi, ut scorpius, unde scorpiones a Columel. for- tasse nominantur. Quanq; Asparagus con- gomento scorpius, siue scorpio, aliud ge- nus est, ut de scorpio herba infra.

ἀσπαρυθ, infœcundus.

Aspergo, inis in genitivo, grēce νότις. Vi- trinius quoq; illo uerbo utitur. Redolent loca, inquit, senta situ, & humētia uligine, & quę perflatū non habent. Quod qui- dem odoris genus imperita plebs Rheu- maticum appellat.

Aspidion, Alysson, apud Diosc. li. 3. c. 104.

Aspidion, Atractilis, apud Dio. li. 3. ca. 106.

Aspis, quinum cubitorū magnitudine iam inuentus. Color his niger, quandoq; cine- reus, interdum fuluus. Abea iustum, ultra quatuor horas uiuere negant. Aelianus. Huius capitalis inimicus Ichneumon. Cō- sule super ea Plutarchum lib. de Aspidib.

Aspidum tria genera distinguit Barbarus. Primum, Chelidoniq; ab hyrundinum co- lore, iuxta ripas amniū, paulo cubitalibus maiores. Secundum genus terrestre, sub- viridi fere, aut cineris colore, cubitorum

A S

quīnum. Postremum, quę dictę sunt Pty- ades, quibus idem color, sed & auro quoq; proximus. Ptyaden fuisse, quam Cleopa- tra sibi admouit, Galenus autor est. Hæc ceruicem exporrigen, metitur ex inter- uallo quem feriat. Solinus Hypnalem di- cit appellari, necantem somno: qua uitam sibi Cleopatra inuiderit.

Aspidum uarias species & nomina, requi- re apud Aetium sermone 13. cap. 20.

Asplenos, Hedera apud Diosc. li. 2. ca. 199. Asplenion, apud Dioscor. lib. 3. cap. 152.

ἀσπαλάθιον, sic in Galatia, et Chaltide Aco- rus appellatur, teste Dioscoride lib. 2. Sic dictum, quod splenem minuit.

Aspratiles pisces, squamati, duriorisq; car- nis sunt.

A S PH

Asphaltion, grēce ἀσφαλτόν, dicitur bitu- men. Vnde Asphaltites locus dictus, qua- si bituminalis. Colum. lib. 6. cap. 16.

Asphaltitis, trifolium, apud Dio. li. 3. ca. 122.

Asphaltion, Trifolium, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 122.

Asphaltitis, Polygonum, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 5.

Asphaltus, Lege, Aspalathus.

Asphodelus, Lege Halimum.

A S S

Affatio, concoctio est, quę ab arido & alie- no calore efficitur. Aristot. lib. 4. Meth.

Affipitium, id quod arabice uocat Ziriber- gi, dulcis cibus, factus de carnibus, specie- bus, & melle, seu saccharo, siue acetō, etiā si addi id interdum possit. Utitur eo uoca- bulo subinde in dietis suis autor Tacuín. Assula, Plinio, Viruuioc, & alijs hone- sta uox est, qua primum significant, quę marmorarij in cedēdo marmore fragmen- ta dissecant, & quę in frangendis alijs re- bus in longitudinem magis quam in lati- tudinem fragmēta dissecantur. Idem quod σκινδαλυός. Utuntur ea uoce Dioscori- dis interpretes, significaturi radicum con- cisionem, quas interdum assulose, & assu- latim concidi iubent.

A S T

Astaci, Gammari, cancerorum genus. Plin. lib. 9. cap. 31.

Astalabites, id est, stellio. Lege, Stelliones.

Astaphelinos, Pastinaca sylvestris, ab Dio- cle sic uocata.

A S

Astaphis, Stasisagria, apud Dio. li. 4. ca. 158.
 Aster, seu Inguinalis, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 121.
 Aster, pastillus, subuersio i stomachi ualens est apud Aetium serm. 9. cap. 10.
 Astericos, Aster, seu Inguinalis, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 127.
 Asterchilos, Achillea, apud Dio. li. 4. c. 39.
 Asteroion, Spondylien herba, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 88.
 Asterion, sativa Cannabis, apud Dioscor. lib. 3. cap. 167.
 Asterion, Aster, seu Inguinalls, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 127.
 Aeristi, summa papaverum capitula, a quibusdam dicta.
 Asterias, avis in Aegypto, docilis humanę uocis.
 Astorgij, apud Pausaniam, quos Itali Astores uocant.
 Astorgion, uel Asterion, ἀστρογίον, genus aranei, quod late pungit. Barb. in Coroll. ἀσεγάγαλοι apud Homerum pro uertebris spinæ, quas σφονδύλους uocant.
 Astragalus, suilli tali, quos in homine Malleolos appellamus.
 Astragalus herba a Plinio describitur folio longo, incisuris multis, obliquis circa radicem, lib. 26. cap. 8. & apud Dio. li. 4. ca. 65. ἀσεγάγαλος υός, suis talus, cuius uice in homine malleolus appellatus implet.
 Astringens febris. Lege, Febris est exuberantia. &c.
 Astrion, Coronopus.
 ἀσπόβλητοι. Vide, Siderationem.
 ἀσροθοισμός, ibidem.
 ἀδμα, cum uehementior est spiritus rerentio, & cum spuere æger sine sono non potest. Est enim anhelitus, siue anhelādi difficultas, uehemens respirandi difficultas, infertq; dispnēam, putredinēq; affert: quodam corruere cogit, & rursus resurgere. ἀσμος, quod ori non conuenit.
 Astomina, Lege, κόλπος.
 Asturiones equi, qui ex Asturia ueniebāt, & Tollutarij dicti.

A S Y

ἀσυληψία, conceptionis defectio.
 ἀσυμπλήρωται, causa, que non implentur.

A T

Asyphilicon, gramen, apud Dio. li. 4. ca. 33.
 A T A
 ἀτανακέη, torpentia membra.
 A T E
 Ater succus. Sic ueterum quidam atramentum uocauerunt.
 Ater color, horribilis dictus omnino, uelut Anthrax, id est, carbo. nā proprie est carbonis extinti. Quare scite, ut omnia, Terentius: Tam excoctam, inquit, reddam, atq; atram, q̄ est carbo. Et inde a Virgilio cinis dictus est ater, & fauilla atra. Sanguis præterea caloris, atque coloris ignei particeps, effusus, ac frigefactus, amissu bore, tanquam in carbonem mutatus, ater ab omnibus uocatur. Dicitur & mors atra: quia cadauer exticto calore illo uitali, quo corpus alitur, atrum relinquitur, ut est carbo. Que mihi perq; elegans uidetur similitudo. Quid, quod dies atri eadē de caufa dicti fuerunt: Qui em luctum afferebant, carbonibus, ut contra dies læti syrups signabantur gypses. ex quo Horatius ait: Creta, an carbone notandi. Differt in hoc a colore nigro: quod ut omnis ater est niger, sic non omnis niger est ater. Horrendus est hic, tristis, uisu iniucundus, lugentibus accommodatus: ille cōtra nonnumq; lepidus ac uenustus, ut humani oculi sunt complures, quos nemo atros diceret, sed nigros, ijsq; tamen nihil maiori cum uoluptate spectamus. Vocabatur autem Ater ab antiquis etiā Anthracinus, idemq; Furinus. Quibus longeminus sunt nigri, liuidus et fuscus. Alter ex graui corporis istu proueniens deformitate habet. Vnde inuidi aliorum bonis, uelut uerberibus lanati, & idcirco exangues, liuidi nūcupātur. Alter non insuavis, & in homine persepe laudatur: qui tñ si modum excedit, ac maxime fuscus est, & quasi nigrescit, Proesus dicitur: ut quæ aliquādi sub prelo uestis pressa nimium coloratur. Secus uero fasciæ Colorisæ dictæ fuerunt, quæ nō saturatae, sed uix colore aliquo illite & cornis dependebant. Est aut̄ forma diminuta, ut Lycisca, Syrisca. Aquilum ueteres huc Fuscū a colore aque uocarūt, qui inter nigrū est & albū: id quod Plato etiā docet. Ateramon apud Philippo quondam uocauerunt herbā in pingui solo fabas necantem. Quidā pro Ateramon, Ateramnon

A T

legunt apud Theophr. & Plini. Alij Altera ma pro leguminibus interpretantur in obsequiosis & contumacibus. Quod genus semen etiam Cerasbolon uocatur a Platone, superstitione origine, quasi sterilia & irrita proueniant, quae per boum cornu asperanda cecidissent in terram.
τεκνία, sterilitas, & liberos gignendi impotentia.
τετυῖσ, qui rigent nimium oculis.

A T H

Athanasia. Quemadmodum herbis a diuersis rebus, et euentibus imposita sunt olim nomina, ita ex cōpositis medicamentis, quemadmodum est id cernere in libro cōpositio num Nicolai: ex quibus est & hæc Athanasia, ab immortalitate, quia perpetuo ualentibus reddat ægrotos, sic dicta. Descripti onem eius lege apud Nicolaum.

Athanasia. Vide, Tanacetum.

Athamanticum, cognomen μήνος.

Athanatos, Lychnis coronaria apud Di scoridem libro. 3. capite. 113.

Atharattrion, cōpositū uidetur ab athara, & trio, quod placet genus est apud Plautū: dictum a folijs fici, quibus circumdatur.

Ather, in hordeo, ut Gal. interpretatur, cuspis ipsa spicæ. Nam & menti inquit pars extrema hoc nomen habet, cum aristam non habeat.

Athera ex zea fit tenuissime molita. Est aut sorbitio quasi liquida pulicula, infantibus conueniens, et cataplasmati efficax, ut inquit Diosc. Alter Plin. qui ex olyra dicit constare. Et Aetius, qui ex amylo. Non uidetur tamen a pulticula, nisi liquidiore habitu differre. Nec aliter quoq; Paulus ægineta eam descripsit libro. 6.

ἄθηρα, tenuissima farina ex zea.

Athera, idem quod Atheronia, tuber, cui pulticula simile quid inest.

ἀθέρωματα, capitis quædam hulcera sunt.

ἀθώηκτος. οὐ μή μιθύων.

ἀθρίξ, caluus. Pollux.

ἀθρώθολος, id est, crassioris glebae, sic Bedellium improbat Dioscor. uidelicet, q; est in offas conuolutū, quemadmodū Ruellius conuertit.

ἀθυμία, tristitia, dolor, angustia animi, animi deiectione.

A T I

Atidis, Lege, Rhamnum.

A T

Atilius, piscis ingens in Pado, inertia piñæ guescens ad mille aliquando libras. Catenato capitul hamo, nec nisi boum iugis ex tractus. Plinius libro. 9. capite. 15.

Atinia. Plinius de Vlmo scribēs, sic refert. Græci duo eius genera nouere. Montosam, quæ sit amplior. Campestrē, quæ fruticosa. Italiaa Atinis uocat excelsissimas, et ex his Siccanas illis præfert, quæ non sunt rīguæ. Alterum genus Gallicas. Tertium nostrates, densiore folio, & ab eodē pediculo numerosiore. Et quartū sylvestre. Inter quæ Atiniae non ferunt samarā (ita uocatur ulmi semē) omnesq; e radicum plantis proueniunt, reliquæ semine. Hactenus Plinius, qui semen ulmi uocat samarā, quæ Amera uocatur a Colu. Proinde aut hic, aut illic dictio corrigenda: ne sit dissidium inter duos scriptores, quorū alter ex altero non pauca exscribit, uide Colu. li. 5. ca. 34.

A T L

Atlas, ultima colli uertebra. Sic dicta, quia onus sustinet.

Atlas Pamphiliensis, ex priscorum medicorum schola, citatur ab Galeno.

De Atlantis arboribus, & luxu mensarum quæ siebant ex eis, uide Plin. lib. 13. ca. 15.

A T M

ἀτμίδεσ, i. uapores in corpore exhalantes.

A T O

Atocia, medicamenta apta faciēdis abortiuis Atocion, aranei genus lanuginosum, grandissimo capite, quo disseclo, inueniuntur intus uermiculi duo, ut inquit Plinius, qui adalligati, ceruina pelle, ante solis ortum, dicūtur mulieribus præstare ne cōcipiant.

Atocion, Lychnis agria, Diosc. li. 3. ca. 114.

ἀτόχων, non abortuum medicamentum, ut quibusdam placet, sed quod sterilitatem facit. Manifesta significatione a partus priuatione, quæ in ea uoce est.

Atomos, Veratrum album, apud Di scoridem libro. 4. capite. 151.

Atomos, Hyoscyamus. Dio. lib. 4. cap. 72.

Atomum thus, thuris fragmentum.

Atomi, sunt sensu imperceptibilia corpora, ut in radio solis, sed grossiuscula uidentur.

ἀτονία σωματώσ, infirmitas virium.

ἀτονία, corporum defectio, uel debilitas.

ἀτονοῦ τῆσ γενέσεως, quod gustu hebes atq; ignauum est.

ἀτονώτερα, minus ualentia

A T

Atos, Bunium, apud Dioscori, lib. 4, ca. 125.
Acetonychon, Leontopodium, apud Dioscoridem libro. 4, capite. 132.

A T T A

Attagon, maxime Ionius celebratur, uocalis alias, quondam existimatus inter raras aues. Plinius libro. 10, capite. 43.

Attagon Ionium, uocauit Horatius, quem Attagena Martialis, & Attagan Aristophanes. Plinio, uocalis est, & captum obmutescere ait. Sunt qui has starnas hodie uocatas putent. Quibus repugnat, quod starnæ uocales non sunt.

Attalum emplastrum, quod uulnerib. medetur, apud Celsius lib. 5, cap. 19.

Attalensis Athenæisectatores (inquit Galenus) negant, aut calidum, humidumue statim uitio dandum, aut morbum ullum inueniri, qui calidus sit & humidus: sed omnino qui uel calidus sit & siccus, ut febris: uel frigidus & humidus, ut aqua intercus: uel frigidus & siccus, ut melancholia. Plura alia de temperamentis absurdâ statuerunt, quæ lege apud eundem libro primo de temperamentis.

Attalus, medicus.

Attegia. Lege. Scænæ.

Attinia, ulmi genus, procerius nostrate, frondemq; iucundiorem bubus præbens. **Attoniti**, idem qui & Apoplectici, quibus mens & corpus stupet. Vide, Morbus attonitus.

Attritus sedis, i. *ταρατρίματα*, morbus quæ aut **Attrita**, aut Intertriginē uocant.

A T R A

Atrabilaria, i. atræ bili obnoxia corpora.

Atractylis, Anemone. Vide Diorscoridē de Anemone.

Ατρακτυλίσ, spinæ genus, ex qua mulieres fusas sibi cōficiunt. Titulur Theophrastus οἰδυλλιώ. d. Vide etiam Dioscor.

Ατράφηξις, id est, Atriplex.

Atramentum scriptorium, siue librarium, sic sit, apud Dioscor, lib. 5, cap. 174.

Atramentum sutorium, id est, Calchantum. Vide de eo Dioscor, lib. 5, cap. 105.

A T R I

Atriplex, & **Atreplexum**, & **Treplexum** (nam his nominib. olim ueteres nominasse legimus) modo uidetur esse olus quod nos Spinaciam uocamus, Græce χρυσολίχανον dictum. Vide Manard, libro. 9,

A T

Epistola. 3. De Atriplice etiam lege Diorscoridem libro. 2. Plinium lib. 20, cap. 20. Columellam libro. 12.

A T R O

Ατροφία, tabis species, ut inquit Celsus, ubi corpusculum minime alitur, & secundum naturam aliquibus semper decedentibus, nullis uero in locum earundem succedentibus, summa macies oritur, quæ cōficit tandem, nisi mature illi occurritur. Et est nutrimenti indigentia, unde uehemens ex defectu gracilis: propter quam nō possunt crines crescere. *Εγρατία* aut est, cum lanuginea est crinium superficies, similis his, qui sunt puluere discissi & dissoluti.

Atrophia oculi uocatur, ut inquit Gale, in Definit. quoties ex longa ualeutidine, aut incerta aliqua cauſa, oculus quasi a sede sua motus, mox subsidens in radicib. eius dolore minor fit, & minus, aut nihil uidet. **Athophia** uocatur etiā paruitas oculi totius, & pupillæ, cum uisus imbecillitate. **Atrophia** unde caussetur, & eius curam uide apud Gale, lib. 34. Methodi.

Atrophia, insatiabilis famæ, qua affecti cibum non sentiunt, sed tabe potius corpusculū cōsumuntur quā alatur. Paul. li. 2.c. 51. **Ατροφοῦντεσ** dicuntur Galeno de Valetud. libro. 5. quorum corporibus longo tempore nihil alimenti accessit.

Ατροφωψ Græcis est, quod non nutrit, & quo in cibo utentes homines id non sentiunt. Plinius.

A T Y

Atypus, Lege. Morbi.

Atycon, Pœnorum lingua Plantago.

A V A

Αναινσισ, stirpium uetus & seniū. Gale. i. de sanitate. Accidit autem ineuitabilis hec corruptela stirpibus & plantis, longe uitate temporis, ut in tabem soluantur. In animalibus Senium uocatur.

A V B

Aubion, Chelidonia. Diorscor, lib. 2, ca. 200.

A V C

Auca, Anser.

Αυχήσ, collum.

Αυχένησ, collum.

Auctoratus, uindemiator dicebatur olim, id est, ad periculum conductus: qui operā suam in tam altas uites elocasset, ultra constitutā mercedem. Id quoq; stipulabatur:

A V

ut si deuolutus esset, funeris impensam do minus infunderet.

A V E

Auenā grēce, Bromos, uel Aegilops, apud Dioscor, libro. 4. capite. 140.

Aueruncare, auertere, depellere.

Auem, genus appellamus pennatum. Aristot, lib. 1. cap. 5. de natura animalium.

Aues Memnoniē, accipitrum specie, carne tamen abstinentes, in sepulchrum Memnonis apud Ilium quotannis aduolant quasi iusta illius umbræ reddentes.

Aues Diomedis, in insula Apuliae, dictæ & socij Diomedis: quarū naturas lege apud Solinum capite. 8.

Aues Carystiae flamas impune inuolant. de quibus Solinum uide cap. 17.

Aues externæ apud Plinium uocatæ sunt, lib. 10. cap. 49. starnæ, ut uulgo hodie uocant. Locus Pliniū sic habet. Aduenerunt inquit, bellis Bebriacensibus ciuilibus in Italiam aues externæ, quæ adhuc nomen retinent, paulum infra columbas magnitudine, turdorum specie, sapore gratæ.

Aues tardæ, id est, Otides aues, de quibus uide Plinum libro. 10.

Auium nocturnarum genera. Nocticoraces, Bubones, Alucones, Noctuæ, Asioñes, Vlulæ, Vesptiliones, Oti, Ciconiæ, Crapimulgi, Striges, Paræ, de quibut Plinius, & Aelianus.

Auerrois Auicennæ coævius, multæ eruditioñis Philosophus & Medicus, qui cum maxima laude & ipse Aristotelis libros est commentatus.

A V G

Augurium ex auibus futura prædictit; olim celebre, præcipue Romanis.

Augustia, Leucoion, uel alba Viola, apud Dioscor, libro. 3. capite. 139.

A V I

Auiaria, auium receptacula, & gallinaria.

Auiarius, dicitur pastor auium & custos, quem uulgo gallinarium uocant. Vergi. auiaria ponit pro nemoribus quæ ab auibus frequentantur, sic em inquit in Geor. in culta rubent auiaria baccis. Colu. li. 8. ca. 3.

Auicenna natione Arabs, patria Cardubensis, e stirpe regia. Vnde a medicis Principes uocatur. Extat eius opera quæ Canones & Cantica inscribuntur, Scripsit & Metaphysicen.

A V

A V L

Aula, siue olla, arborum uicium quomodo contrahatur, uide Theophr. lib. 4. cap. 16. $\alpha\lambdaων$ apud Oppianum piscium genus, interpres exponit oculos habere oblongos, quadam tibiarum imagine.

A V R

Aura, Centaurea minor. Vide Dioscoridē libro. 3. capite. 8.

Aura Crocodyli, Lilium uulgare apud Di- scoridem lib. 3. cap. 115.

Aurata, pallidior statua, apud Catullū pro icterico, et regio morbo laborate legimus.

Aurea Alexandrina, Alexandri cuiusdam nobilis compositio, ab excellentia aurea dicta, describitur ab Nicolao Præposito, in Antidotario suo. Sunt qui ab loco sic inscriptam uolunt.

Aurata, Lege. Piscium fere.

Aurelia quid sit, lege apud Di- scoridem Heliochryfos.

Aureo, onis, Lege. Halimum.

Aureus color, ab auro nuncupatus.

Aures, neruis & cartilagine constant: ha- bentes uim percipiendarū uocum, & eorum quæ in eis sunt differentiam assumunt.

Auricula muris, abunde depicta est a nobis in Germanico Herbario, & est apud Di- scoridem lib. 2. capite. 203,

Auricula muris, alsine, apud Dio. li. 4. c. 89.

Auriculam muris pingit quoq; Plinius li-

bro. 27. capite. 12.

Auricularis, Aizoum maius apud Di- scoridem lib. 4. capite. 91.

Auripigmenti tria genera lege apud Di- scoridem lib. 5. cap. 112.

Auris est pars capitis in qua audimus, ita ut nulla spiratio desyderetur. Aristot. lib. 11. de natura animalium capite. 11.

Aurora piscis, Lege. Piscium fere omniū.

Aurum coctum.

Aurum malleatum.

Aurum bracteatum.

Geschlagen

Aurifolium.

gold.

Aurum laminatum.

Sol laminatus.

Aurum obryzum a Græcis appellatur $\tau\delta\omega\lambda\mu\kappa\iota\sigma\ \delta\gamma\eta\theta\epsilon\rho$, id est, multipliciter ex-coctum. Inde obryzati nummi.

Auruspicina, ex extis, & corporis interaneorum interaneis maioribus prognosticata: cuius repertor Tagus Hetruscus.

A X

A V S

Auspices qui sint, require in dictione, *μαυτικήν* appellant.

Austeritas, corporis qualitas.

Austeri colores uocabantur olim omnes preter Minium, Purpurismum, Cinnabarinum, Armenium, Chrysocollum, Indicum, nam hos fleridos dixerunt.

Austri, Græce *νότοι*.

A V T

Autogenes, Narcissus Diosc. li. 4. ca. 164. *ἀντόνυρος*, simila, cui nihil ademptum est:

panis qui ex omnibus farinæ suæ partibus detractione nulla constat. Vel, ut alijs placet, ex quo nihil furfurū decessit: quasi totum in se triticum, nihil in minutū habens. *ἀντοφία*, propria cuiuscq; inspectio. Sic Gal. uocat libro de sectis empiricorum, theorematia & experientias.

A V X

Aux quid sit, lege, Absides.

εὐξησισ, morbi ipsius augmenū, apud Galenum libro de temporibus morborum.

Auxiliaria signa sunt, quibus curationis ex ipsis obseruatae, recordamur.

Auxilium est, quod ad hominis salutem constitutum est, compositum quantitate, qualitate, ordine, & tempore.

Anxios ægros uocamus, qui accubitum non perferentes, figuræ euariant. Hinc a Græcis τὸ ἀλύειν positū, pro ἐν ἀλύᾳ σφραγῖψι, id est, anxietudine obturari moleste. Quamvis etiā lætari designet, ut apud Homerum. Vide Cœlium lib. 6. cap. 26.

A X I

Axillæ, sinus sub summo brachio, Græce *μασχάλαι*, unde et dicitur, et *αμφυμάσκαλος*, id est, uestis manicata, uel seruilis.

Axina maior, Periclymenon apud Dioscoridem libro. 4. cap. 16.

Axinomancia, id est, per secures, dolabellæ factæ diuinatio.

Axis, fera hinnulipelle, pluribus, candidioribusq; maculis, sacra Libero patri. Plinius libro. 8. capite. 21.

Axillaris uena, iecorariæ ramusculus.

A X O

Axos, flos est spinæ eiusdem nominis, uenatus: de quo uide Dioscoridem libro. 6. capite. 33.

A X V

Axungia, adeps suillus.

B A

A X Y

ἀξύγγιον, Axungia.

A Z I

Azimar, Spongryen.

A Z Y

Azymus panis, panis non fermentatus.

B

A B A C

Accalia, Lege, Laurus Baccalia, Baccarís, Nardum rusticū, Plin. li. 12. ca. 12. Baccar, id est, Asarum.

Baccarís, herba fruticosa, quæ in coronas ad dicitur. Dicimus & Baccar, falso a quibusdā uocata Nardum rusticū: cum Nardus rusticā sit Asarum. Plura de illa, lege apud Dioscor. lib. 3. capite. 49. & inibi Barbari Corollarium. Baccarís inquit Gale. Hippocrati quoddam unguentū Lydium est. Non defuerunt, qui genus floris esse uoluuerunt, quæ nos hodie Gariophyllum uocamus. sed de hoc abunde in Corollario. Bachmīndus, medicus citatur ab Galeno. Bachius, medicus citatur ab Cælio Aureli.

B A D

Badius color. Vide, Puniceus.

B A I

Baia, et Spadices, palmarū cum fructu termites. A quo & color equino generi Spadix, aut Spadiceus, & Phœniceus, hoc est, palmeus. Vnde uulgo quoq; Baius. Alio qui Phœniceus proprius est, qui uermiculus & puniceus uocatur, ab Eusebio, siue Hieronymo in Chronicis: nomen habens a Phœnia illo, quiliteras inuenit. de quo Plinius libro. 7.

Baius color. Vide. Baius, & Casius.

B A L

Balanus, uocatur id genus alui subducendæ, quod clysteris loco subditur. A specie glandis. Id, ut ait Pollux, ex adipi ac nitro factitabatur parte plurima. Utitur & *επαλανισται* uerbo Hippocrates.

βάλανος, glans.

βαλάνινον ελαῖον, oleū quod fit ex unguentaria glande. Cæterū unguentariam glandem Vergilius interpretatur Myrabalon, & Myrepson. Serus scholæ, & uetus Pandectarum sutor illud interpretantur oleum de Ben, uel Behen.

Balanus scordianus. Lege. Castanea.

Balanus Myrepsona, id est, glans unguen-